平成 23年 12月 19日

各  位

会 社 名  日本調剤株式会社

 代 表 者 名  三 津 原 博

（コード番号 3341 東証１部）

問合せ先 常務取締役 伊藤善博

（ T E L． 0 3 - 6 8 1 0 - 0 8 0 0）

新会社設立に関するお知らせ

当社は、平成23年12月19日開催の取締役会において、当社全額出資の子会社「株式会社日本医

薬総合研究所」を設立することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．子会社の概要

（１） 商号     株式会社日本医薬総合研究所

（２） 設立年月日  平成 24年１月５日（予定）

（３） 本店所在地  東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

（４） 代表者    代表取締役社長 三津原 博

（５） 資本金の額  １億円

（６） 出資比率   当社 100％

（７） 主な事業内容 医療業界全般に関する研究調査・情報提供・コンサルティング業務

２．子会社設立の理由

  従来、当社インテリジェンス部が主に行っていた医療業界全般に関する研究調査・製薬企

業に対する情報提供・コンサルティング等の業務を統合し、子会社に移管・集中させること

によって、製薬企業の企業活動と医療機関等との関係の透明性を確保するとともに、より有

益な情報提供・コンサルティング業務等を行うことで、医療業界ひいては社会へ貢献する。

 ３．事業開始日

   平成 24年４月１日（予定）

 ４．今期の業績に与える影響

   本件が平成 24 年３月期決算へ与える影響はございません。平成 25 年３月期以降への影響に

つきましては、明確になり次第、お知らせします。

以 上